
23・4 140 3 3 3
基礎配分
3/１（政令市）

豊中市 27・次回優先 203 1 1

池田市 23・5 204 1 1 1

吹田市 24 205 1 1 1

高槻市 28 207 1 1 1

茨木市 3 211 1 1 1

箕面市 28 220 1 1

摂津市 29 224 1 1

守口市 24 209 1 1

枚方市 210 1 1

八尾市 《○》 212 1 1

寝屋川市 25 215 1 1 1

大東市 29 218 1 1 1

門真市 30 223 1 1 1

東大阪市 《○》 4 227 1 1 1

四條畷市 ○ 6 229 1 1 1

交野市 230 1 1

富田林市 《○》 （７） 214 1 1 1

河内長野市 216 1 1

松原市 25 217 1 1

柏原市 《○》 26 221 1 1

羽曳野市 30 222 1 1

藤井寺市 ○ 1 226 1 1 1

大阪狭山市 ○ 5 231 1 1 1

岸和田市 《○》 26 202 1 1

泉大津市 206 1 1

貝塚市 6 208 1 1

泉佐野市 213 1 1

27 219 1

高石市 《○》 225 1 1 1

泉南市 ○ 1 228 1 1 1

阪南市 ○ 2 232 1 1

28 26 30

豊能町 ○ ② 2 321 1

島本町 ① 次回優先 301 1

能勢町 《○》 ③ 322 1

千早赤阪村 ○ ③ 383 1 1

河南町 ○ ② 3 382 1

太子町 ○ ① 次回優先 381 1 1

田尻町 ○ ③ 362 1 1

熊取町 ○ ② 361 1 1

岬町 ○ ④ （７） 366 1 1

忠岡町 ○ ①（次回優先） 341 1

5 7 3

33 33 33

 
      　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　　　　　  1  ①   ←下線斜体文字は統合団体枠適用

河
南

〃
5/7（河南）

阪
南

〃
5/8（阪南）

市に配分される議席数(基礎配分＋統合団体優先枠)

〃
１／３(河南)

和泉市

〃
１／４(阪南)

町村に配分される議席数(基礎配分＋統合団体優先枠)

町
村

基礎配分
１／３(北大阪)

合計

令和5～7年度の企業団議会の議席配分
議員定数３３名　うち統合団体優先枠４(統合団体の市町村コード順に輪番配分)

統合
団体

町
村
ブ
ロ
ッ

市町村
コード

役職
年度

Ｒ６年度
R７年度
（暫定）

Ｒ５年度

政令市（堺市）

北
大
阪

基礎配分
6/7（北大阪）

東
部
大
阪

〃
7/9（東部大阪）

議 長

別紙 ９

副議長

議 長

副議長

副議長

議 長



岸和田市 - 202 （令和７年度統合） 1

八尾市 - 212 （令和７年度統合） 1

富田林市 - 214 （令和７年度統合） 1

柏原市 - 221 （令和７年度統合） 1

高石市 - 225 （令和７年度統合） 1

藤井寺市 （○） - 226 1 1 1

東大阪市 - 227 （令和７年度統合） 1

泉南市 ○ - 228 1 1 1

四條畷市 ○ - 229 1 1 1

大阪狭山市 （○） - 231 1 1 1

阪南市 ○ - 232 1 1

豊能町 ○ - 321 1

能勢町 （○） - 322 （令和６年度統合） 1

忠岡町 ○ - 341 1

熊取町 （○） - 361 1 1

田尻町 ○ - 362 1 1

岬町 ○ - 366 1 1

太子町 ○ - 381 1 1

河南町 （○） - 382 1

千早赤阪村 ○ - 383 1 1

10 10 14

13 14 20

統合団体に配分される議席数(基礎配分＋統合団体枠)

統合団体数

統
合
団
体
枠
／
配
分
４
適
用
後

基礎配分＋
　統合団体枠４

Ｒ５年度
統合
団体

町
村
ブ
ロ
ッ

役職
年度

市町村
コード Ｒ６年度

R７年度
（暫定）

統合団体枠(４)の配分調整　　　配分方法は市町村コード順


